

Nr 14.

Av herr **Elowsson, Nils**, *angående förre skräddaren L. A. Lundbergs tjänsteårsberäkning för pension.*

Den 1 mars 1921 anställdes skräddaren Lars August Lundberg som skräddare vid Norra skånska infanteriregementet (då I 24, nu I 6) och innehade denna befattning tills han erhöll pension den 1 oktober 1945 enligt 1942 års tjänstepensionsreglemente med 1 596 kronor, som utgör hans enda inkomst. Vid beräkandet av underlaget för denna pension frändrogs emellertid tiden från den 1/3 1921 till den 30/9 1923, vilket motiverades därmed, att hr Lundberg under denna tid utförde arbetet för regementets räkning i hemmet och mot ackord. Anledningen härtill var emellertid att arbetslokal icke kunde av regementet ställas till förfogande för honom. Man hade helt enkelt ingen sådan. Hade sådan kunnat anskaffas under sagda tid, hade han icke suttit hemma och arbetat. När lokal den 1 oktober 1923 ordnades, flyttade hr Lundberg också omedelbart över till denna. Under dylika förhållanden torde det få anses bero på en felbedömning att betrakta hr Lundberg som egen företagare under den angivna tiden i början av hans anställning vid regementet och alltså ävenledes fel att beröva honom samma tid som pensionsunderlag.

Över att så skett har hr Lundberg anfört besvär hos statens pensionsanstalt. Denna har låtit försvarets civilförvaltning utreda ärendet, och efter besked därifrån avslog pensionsanstalten den gjorda framställningen. Emellertid torde vid utredningens bedrivande tillräcklig vikt icke ha fästs vid det förhållandet, att hr Lundberg icke vore att betrakta som enskild företagare utan var i regementets tjänst och att enbart den omständigheten, att regementet ej kunde ställa arbetsplats till hans förfogande, icke finge utgöra skäl för att fråntaga honom tiden till den 30/9 1923 vid pensionsunderlagets beräkande.

Att ett sådant handlingssätt ej heller kan sägas stå i överensstämmelse med åtminstone de principer, staten numera tillämpar i liknande fall, framgår av en passus i 1947 års tjänstepensionsreglemente för arbetare (återfinnes i SFS 422/1947, s. 1034) där det heter:

»I fråga om den som vid statens övertagande helt eller delvis av kommunalt driven verksamhet eller enskilt företag eller i samband med dylik verksamhet eller företags nedläggande övergått till anställning i statens tjänst skall vid tillämpning av stadgandet under c här ovan med anställning i statens tjänst likställas anställning hos föregående arbetsgivaren.»

Här har man alltså sträckt sig åtskilligt längre än statens pensionsanstalt ansett det vara möjligt enligt 1942 års lag, och även om 1947 års be-

stämmelse icke är avsedd att få tillbakaverkande kraft, så måste ändock principen om ökad hänsyn i dylika fall få anses erkänd.

Att under sådana förhållanden tillerkänna hr Lundberg rätt att få tillgodoräkna sig den avsedda tiden måste anses så mycket rimligare, som han ej var att betrakta som enskild företagare utan var anställd vid regementet, ehuru han själv fick hålla sig med arbetslokal på grund av att regementet ej hade tillgång till sådan.

Under hänvisning härtill får undertecknad därför föreslå,

att riksdagen ville besluta tillerkänna skraddaren Lars August Lundberg, Kristianstad, rätt att få såsom pensionsunderlag tillgodoräkna sig även tiden 1/3 1921—30/9 1923 och att detta skall gälla från den dag han avgick med pension från regementet.

Stockholm den 14 januari 1948.

N. Elowsson.
